
Ofiarowanie Pańskie
W piątek 2 lutego będziemy obchodzić święto Ofiarowania Pań-
skiego. Ma ono swoje źródło w Starym Testamencie. Na pa-
miątkę ocalenia izraelskich synów pierworodnych w Egipcie 
każdy Izraelita miał obowiązek ofiarować swego pierworodnego 
na służbę Bogu. Od czasu, gdy służbę kapłańską zaczęli pełnić 
Lewici, ojciec symbolicznie wykupywał swego syna składając 
w ofierze 5 sykli, czyli równowartość 20 dni pracy robotnika nie-
wykwalifikowanego (1 sykl albo szekel to 4 denary lub drachmy, 
czyli zapłata za 4 dni pracy). Działo się to w 40. dniu od narodze-
nia. W tym samym dniu następował obrzęd oczyszczenia matki, 
która była uważana za nieczystą 40 dni po urodzeniu syna i 80 
dni po urodzeniu córki. Nie mogła wtedy dotykać przedmiotów 
świętych i wchodzić do świątyni. Matka z tej okazji składała ofia-
rę z baranka, a jeżeli była uboga, to z pary gołębi lub synogar-
lic. Matka Boża przyniosła synogarlice. Zauważmy, że Józef nie 
złożył ofiary. Dlaczego? Po pierwsze nie był ojcem Jezusa. Był 
nim Bóg. Po drugie nie musiał wykupywać Jezusa, bo Jezus był 
Najwyższym Kapłanem.

Nazwa święta Ofiarowanie Pańskie nie jest zatem właściwa. 
W liturgii Wschodu nosi ono nazwę grecką Hypapante, to zna-
czy święto spotkania. Chodzi o spotkanie z Symeonem i Anną, 
którzy reprezentowali wszystkich czekających na przyjście Me-
sjasza. Początki tego święta sięgają IV w., kiedy ustało prze-
śladowanie chrześcijan. W Jerozolimie odbywały się nocne 
procesje ze świecami. Od połowy V w. ustalono datę 2 lutego 
jako święto Prezentacji Dzieciątka Jezus. Kościół zachodni za-
akceptował je w VII w. W Rzymie papież Sergiusz I wprowadził 
wówczas procesję do bazyliki Matki Bożej Większej. Odbywała 
się o brzasku, miała charakter pokutny (czarny kolor szat li-
turgicznych). W Konstantynopolu wprowadził święto dekretem 
z 626 r. cesarz Justynian Wielki. Obrzęd święcenia świec poja-
wił się w wieku X. Jest to nawiązanie do słów starca Symeona, 
który błogosławiąc Boga nazwał Dzieciątko Jezus przyniesione 
do świątyni światłem na oświecenie pogan (Łk 2,32). Płomień 
świec symbolizuje Jezusa, Światłość świata, Chrystusa, który 
uciszał burze, był, jest i na zawsze pozostanie Panem wszyst-
kich praw natury.

dokończenie na str. 3 

4. Niedziela Zwykła, 28 stycznia 2018, nr 4 (161)

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mk 1,21–28/

Wydaje się, że tak jak człowiek miotany złym duchem, tak 
dzisiaj cały świat jest przez niego dręczony. Zły duch krzyczy 
o bombach, atomach, nocy nuklearnej, terrorystach, wojnach 
gwiezdnych. Zgroza!

Pozostaje tylko jedno: modlitwa i pociecha – prędzej czy później 
diabła wezmą diabli!

ks. Jan Twardowski

Mając od lat już zbudowany kościół, który wprawdzie 
nie do końca chroni nas przed deszczem, ale jednak jest, 
przypomnijmy sobie, jak wyglądały uporczywe starania 
parafian o zezwolenie na budowę tego kościoła. Pisze 
o tym nasz były parafianin p. Józef Dąbrowski. Rodzi się 
również pytanie: czy my dzisiaj potrafimy, tak jak tamta 
wspólnota, stać z determinacją przy Chrystusie i przy 
naszym kościele, przy parafii? Rodzi się również smutna 
odpowiedź, że potrafimy być zwarci i bojowi wtedy, gdy 
jesteśmy zagrożeni. Czy przy obecnym działaniu środ-
ków masowego przekazu potrafilibyśmy dzisiaj tak wal-
czyć o budowę kościoła? – oto jest pytanie.

K.H.-Sz.
WalKa O nOWą PaRafię
Jesień 1973 r. Po powrocie z pracy zastaję zatkniętą w drzwi 
mieszkania kartkę, a w niej zaproszenie na różaniec do parafii 
bł. Jadwigi Królowej. Adres: ul. Pod Fortem 33.

Któregoś wolnego dnia wybraliśmy się z żoną na poszukiwania. 
Jako nowi obywatele stołecznego miasta Krakowa, do którego 
przyjechaliśmy po studiach w Warszawie, mieliśmy dość duży kło-
pot najpierw ze znalezieniem ulicy, a później parafii. Jedynym zna-
kiem wskazującym potencjalne miejsce kultu był widoczny z ulicy 
duży drewniany krzyż. To, co znaleźliśmy pod wskazanym adre-
sem, w żaden sposób nie przystawało do naszych wyobrażeń – 
we wnęce jednego z zabudowań gospodarczych ujrzeliśmy ołtarz, 
a za nim na ścianie obraz bł. Jadwigi Królowej, patronki parafii. 
Prymitywna kapliczka jako żywo przypominała stajnię z Betlejem.

Pierwsza kolęda była okazją do nawiązania bliższego kontak-
tu z pracującymi w parafii duszpasterzami. Rodziny mające już 
dzieci w wieku szkolnym czy przedszkolnym taką szansę mia-
ły wcześniej, dzięki prowadzonej przy parafii katechizacji. Ten 
kontakt zaowocował aktywnym włączeniem się naszego młode-
go i jeszcze bezdzietnego małżeństwa w życie parafii. Jednym 
z głównych celów podjętego działania było uzyskanie zgody na 
budowę kościoła. Warunki, w jakich przychodziło nam uczestni-
czyć w sprawowanej liturgii, mobilizowały nas do coraz bardziej 
zdecydowanych inicjatyw w tym kierunku. Wielokrotne wyjazdy 
grupy zaangażowanych parafian do Urzędu ds. Wyznań w War-
szawie bardzo często kończyły się wielogodzinnym wyczekiwa-
niem na możliwość złożenia kolejnej petycji w sprawie pozwo-
lenia na budowę. 
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Ofiarowanie Jezusa w świątyni – Menologium Bazylego II



I N T E N C J E M S Z A L N E OGŁOSZENIA PAR AFIALNE
POniEDZiaŁEK 29.01
06:30 Za Parafian
06:30 O zdrowie i podziękowanie za 86 lat życia i szczęśliwą  

wieczność
07:00 + Roman Kural (od Stanisława z Jaroszówki z rodziną)
07:00 +Andrzej Wyspiański – 19. rocznica śmierci i zmarli

z rodziny
08:00+ Stanisław Grzechynka – msza gregoriańska
18:30 +Janina Piotrowicz (od zaprzyjaźnionych działkowiczek)

WTOREK 30.01

06:30 + Krystyna Zięba (od wnuka Michała z rodziną)
06:30 +Jolanta i Stanisław
07:00 + Stanisława Kulbicka (od kuzynki Heleny Janus i Krystyny

Burnus z rodziną)
07:00 +Adam Ścibor
08:00+Józef Zabawa – 2. rocznica śmierci
18:30 + Stanisław Grzechynka – ostatnia msza gregoriańska

ŚRODa 31.01
06:30 + Maria Konieczna (od rodziny Kompielewskich)
07:00 + Eugeniusz Zając w 18. rocznicę śmierci
07:00 + Irena i Stefan oraz rodzice i rodzeństwo
08:00+ Genowefa, Władysław Sołga, Bronisława Calik
18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

CZWaRTEK 01.02

06:30 + Ryszard Kaczyński – pierwsza msza gregoriańska
07:00 +Janusz Flaszowski (od rodziny Guśpielów)
07:00 + Marian i Zofia
08:00+ Stefan, Janina Uznański w rocznicę śmierci
18:30 + Włodzimierz Staszel (od siostry Joanny z mężem)
18:30 + Barbara Nikiel (od sąsiadek)

PiąTEK 02.02
06:30 + Elżbieta i Józef Lisowscy
06:30 + Maria i Władysław Kacperczyk i ich rodzice oraz + Emilia

i Adam Dasman i ich rodzice
07:00 + Maria i Tadeusz Świerk
08:00+Zygmunt Kwiecień
17:00 + Ryszard Kaczyński – msza gregoriańska
18:30 + Mieczysław Puchała w 4. rocznicę śmierci
18:30 +Andrzej Szydłowski (od Pracowników Księgarni

św. Stanisława)
20:00 +Aleksander Trzmiel w 3. rocznicę śmierci

SOBOTa 03.02

06:30 + Maria i Jerzy Krawiarz
07:00 + Ryszard Kaczyński – msza gregoriańska
07:00 + Bolesław Ams – 19. rocznica śmierci
08:00 Dziękczynna w 10. rocznicę ślubu Małgorzaty i Mariusza 

oraz w 6. rocznicę ślubu Agnieszki i Roberta z prośbą o dal-
sze błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Najświętszej

08:00+Julia, Julian, Jan
08:00+ Roman Kural (od syna z rodziną)
18:30 + Stanisława Stasiaczek

niEDZiEla 04.02
06:30 Za Parafian
08:00+Anna Nowak (od męża Mieczysława)
09:30 + Ryszard Kaczyński – msza gregoriańska
10:00 O zdrowie Czesława i Marii i dalsze błogosławieństwo
11:00 + Ryszard Dunikowski w 3. rocznicę śmierci
12:30 W intencji dzieci przyjmujących chrzest
17:00 +Janina Franczak w 5. rocznicę śmierci oraz + Józefa

Żwirska
18:30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MB w 24. rocz- 

nicę ślubu Jolanty i Andrzeja
20:30 + Ewa Knapczyk – 21. rocznica śmierci

KALENdArZ LITurgICZNy TygodNIA:
PiąTEK 02.02
Święto ofiarowania 
Pańskiego 
Hbr 2,14–18; Ps 24;  
Łk 2,22–40

SOBOTa 03.02
1 Krl 3,4–13; Ps 119;  
Mk 6,30–34

niEDZiEla 04.02
Hi 7,1–4.6–7; Ps 147A;  
1 Kor 9,16–19.22–23;  
Mk 1,29–39

POniEDZiaŁEK 29.01
2 Sm 15,13–14.30; 16,5–13a; Ps 3; 
Mk 5,1–20

WTOREK 30.01
2 Sm 18,9–10.14b.24–25a.31–19,3;  
Ps 86; Mk 5,21–43

ŚRODa 31.01
św. Jana Bosko, prezbitera 
2 Sm 24,2.9–17; Ps 32; Mk 6,1–6

CZWaRTEK 01.02
1 Krl 2,1–4.10–12; 1 Krn 29;  
Mk 6,7–13

 ▪ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy łask Bożych 
i opieki Matki Najświętszej.
 ▪ Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 21 oraz uczniowie klasy 2a i 3c 
serdecznie zapraszają na jasełka Oddajmy pokłon Jezusowi 
dzisiaj o godz. 11:45 (po Mszy św. o godz. 11:00) w sali teatral-
nej przy naszym kościele.
 ▪ W imieniu prof. Janusza Skalskiego serdecznie zapraszamy na 
charytatywny koncert pod patronatem ks. abp. Marka Ję-
draszewskiego na rzecz Kliniki Kardiochirurgii Szpitala Dziecię-
cego w Prokocimiu. Artyści Opery Krakowskiej i Piwnicy pod 
Baranami zaśpiewają kolędy dla chorych dzieci, podopiecznych 
Profesora dziś o godz. 14:00 w kościele oo. Bernardynów.
 ▪ W lutym nie będzie spotkań przed bierzmowaniem dla klas I i II.
 ▪ W piątek przypada święto Matki Bożej Gromnicznej. Jest 
to również XXII Dzień Życia Konsekrowanego. Msze św. od-
prawimy o godz.: 6:30, 7:00, 8:00, 9:00, 17:00 i 18:30. Składka 
przeznaczona będzie na zakony kontemplacyjne.
 ▪ W tym tygodniu przypada i czwartek, piątek i i sobota 
miesiąca. W czwartek, jak co miesiąc, zapraszamy na kolejną 
adorację Najświętszego Sakramentu Chrystus na Krowodrzy 
o godz. 19:00, czyli bezpośrednio po Mszy św. wieczornej. W pią-
tek spowiadamy od godz. 16:30. O 18:00 nabożeństwo do Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa. W sobotę o 17:45 comiesięczne 
nabożeństwo różańcowe. Tego dnia wyjątkowo nie będzie Mszy 
św. dla chorych o godz. 11:00, gdyż będzie ona tydzień później 
z racji Światowego Dnia Chorego.
 ▪ Za tydzień Zespół Charytatywny przeprowadzi zbiórkę na 
działalność kuchni św. Jadwigi.
 ▪ W tym tygodniu kończy się tegoroczna kolęda. Bardzo dzię-
kujemy za waszą gościnność i wiele sympatycznych słów kie-
rowanych pod adresem księży i sióstr pracujących w naszej 
parafii. Dziękujemy także za ofiary składane przy okazji kolędy, 
które zgodnie z zasadami obowiązującymi w naszej diecezji 
są w części przeznaczone na utrzymanie domów księży eme-
rytów w Swoszowicach i w Makowie oraz na Fundusz Obrony 
Życia SOS. Msze św. w intencji wszystkich, których w tym roku 
odwiedziliśmy po kolędzie odprawimy w najbliższym czasie, 
a o terminach poinformujemy wkrótce.
 ▪ Jeśli ktoś nie mógł przyjąć kolędy w swoim czasie lub kolę-
da nie odbyła się z innych przyczyn, a chciałby jeszcze zapro-
sić księdza z wizytą duszpasterską, prosimy o zgłoszenie tego 
w zakrystii lub w kancelarii i ustalenie terminu indywidualnie.

 ▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafianek, które w osta -
tnim czasie odeszły do wieczności. Są to śp.: Zofia Biernat 
(l. 89) z ul. Rusznikarskiej 13, Bogumiła Haczewska (l. 74) 
z ul. Palacha 3, Janina Łanoszka-Ożóg (l. 87) z ul. Sta-
chiewicza 37 oraz Stanisława fura (l. 79) z ul. Palacha 11.  
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.
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Ofiarowanie Pańskie 
dokończenie ze str. 1 

Liturgię tego święta rozpoczyna obrzęd błogosławienia świec 
i procesja z nimi na uroczyste sprawowanie Eucharystii. Kapłan 
wypowiada słowa modlitwy, w której prosi, aby wszyscy, którzy 
zgromadzili się w tej świątyni z płonącymi świecami, mogli kie-
dyś oglądać blask chwały Chrystusa. To odniesienie do spotkania 
z Panem w wieczności oraz czytana Ewangelia o spotkaniu z Sy-
meonem sprawiają, że pobłogosławione 2 lutego świece podaje 
się umierającym.

Głęboka jest treść święta Ofiarowania Pańskiego. Chrystus Pan 
wchodzi do świątyni, aby podkreślić, że kończy się kapłaństwo 
Starego Przymierza, a rozpoczyna się w Nim i przez Niego ka-
płaństwo nowe oraz nowa, najwyższa i najdoskonalsza Ofiara, 
którą On aktem ofiarowania się Ojcu niebieskiemu w świątyni 
dzisiaj zapoczątkował.

Prezentację Jezusa w świątyni przepowiedział prorok Malachiasz 
słowami: Przybędzie do swej świątyni Pan, którego oczekujecie 
(Ml 3,1).

W Kościele Wschodnim to święto (należące do 12 najważniejszych 
świąt) nazywane jest Spotkaniem Pańskim (Hypapante), co uwy-
pukla jego wybitnie chrystologiczny charakter. Prawosławie zacho-
wało również przejęty z religii mojżeszowej zwyczaj oczyszczenia 
matki po urodzeniu dziecka; po upływie 40 dni od porodu (czyli po 
okresie połogu) matka po raz pierwszy przychodzi do cerkwi, by 
w pełni uczestniczyć w Eucharystii. Ślad tej tradycji był kultywowa-
ny w Kościele przedsoborowym – matka przychodziła „do wywo-
du” i otrzymywała specjalne błogosławieństwo; było to praktyko-
wane zazwyczaj w dniu chrztu dziecka i – tak jak wówczas także 
chrzest – poza Mszą św. Zwyczaj ten opisał Reymont w Chłopach.

Od czasów średniowiecza święto Ofiarowania Pańskiego zaliczano 
do obowiązkowych; w Polsce do 1951 r. było dniem wolnym od pra-
cy. W ciągu wieków w tradycji polskiej nabrało charakteru maryj-
nego i obchodzone jest jako święto Matki Boskiej Gromnicznej. Ma-
ryja jest tą, która przyniosła Światło na ziemię i to właśnie Światło, 

czyli Jezus, jest w centrum tego 
świętowania. Zgodnie ze zwy-
czajem nasi dawni przodkowie 
nieśli poświęconą w kościele za-
paloną świecę woskową zwaną 
gromnicą z największą uwagą 
do domu. Gospodarz obchodził 
z nią obejście. Klękał na pro-
gu pomieszczeń, czynił świecą 
znak krzyża, aby złe moce nie 
miały przystępu do gospodar-
stwa. W chacie wykonywał 
płomieniem gromnicy znak 
krzyża na głównej belce stropo-
wej izby. Następnie rozpalano 
ogniem gromnicznym ogień do-
mowy, co miało gwarantować 
zgodę i miłość.

Gromnicę trzymano zawsze pod ręką. Umieszczano ją skrzyżo-
waną z palmą nad łóżkiem lub za obrazem lekko odchylonym od 
ściany. Używano jej często. W czasie burzy stawiano w oknie, 
aby chroniła od uderzenia piorunem – stąd jej nazwa. Mówiono: 
Jak ciężki grzmot czy błyskawice, postaw w oknie gromnicę. 
Ponieważ zabudowa była głównie drewniana, obejścia nierzadko 
płonęły od pioruna. Gdy w pobliżu wybuchał pożar, wynoszono 
ją przed dom, modląc się o oddalenie niebezpieczeństwa. Zapa-
lano ją przy narodzeniu dziecka, podczas chrztu, na początku 
wesela. Ustawiano przy wezgłowiu konającego, aby chroniła go 
od złych duchów czyhających na duszę i wskazywała drogę do 
Światłości Wiecznej.

Kazimierz Laskowski, poeta z przełomu XIX i XX w. pisał: Idą 
ludzie z kościoła bez obawy i lęku, / Ten się śmierci nie boi, co 
gromnicę ma w ręku!

Z uroczystością Matki Bożej Gromnicznej kończy się w Polsce 
okres śpiewania kolęd, trzymania żłóbków i choinek — kończy 
się „przedłużony” okres Bożego Narodzenia. Liturgicznie okres 
ten skończył się wcześniej – świętem Chrztu Pana Jezusa. Jed-
nak polski zwyczaj ma swoje uzasadnienie nie tylko w dawnej 
tradycji, ale przede wszystkim w tym, że w Matkę Bożą Grom-
niczną Pan Jezus jeszcze jako Dziecię jest przyniesiony do świą-
tyni. To święto zamyka więc zimowy cykl uroczystości związa-
nych z objawieniem się światu Słowa Wcielonego. Liturgia po 
raz ostatni w tym roku ukazuje nam Chrystusa-Dziecię.

Od 1997 r. w tym dniu Kościół powszechny obchodzi ustanowiony 
przez Jana Pawła II Dzień Życia Konsekrowanego.

K.H.-Sz.

Gdy życie nasze dobiegnie do końca,
Gdy Bóg ostatnie godziny policzy,
Niech nam zaświeci, jak promienie słońca,
Światło gromnicy.
Gdy nasze czoło pot śmiertelny zrosi,
Gdy nasze łoże obstąpią szatani,
Twojej obrony niech każdy uprosi –
Gromniczna Pani!
Kiedy nad nami zawisną czarne chmury,
Gdy na wsze strony lecą błyskawice,
Gdy ciemność straszna od dołu do góry:
Świećmy gromnice!
Matko Najświętsza! My nędzni grzesznicy,
Pod Twoją obronę się uciekamy,
Przed Twym obrazem, przy świetle gromnicy,
Ciebie błagamy!
Tyś jasna gwiazda na morzu żywota,
Pokus się o Cię rozbiją bałwany!
Kto się ucieka do Cię, Matko złota,
Jest wysłuchany.
Bądź nam Matką w życiu i przy zgonie,
Niech Twoja łaska zawsze nam przyświeca,
Niech nasza miłość ku Tobie zapłonie
Jako gromnica!

Józef Strug

M. Andriolli – Wypalanie znaku 
krzyża na tragarzu chaty 
w dzień MB Gromnicznej



wtedy okazywało się, że krakowski wydział sam niczego zrobić 
nie może, bo decyzje i tak zapadają w Warszawie.

Widać było wyraźnie, że mieniąca się ludową władza chciała 
nas jedynie zmęczyć, zniechęcić i odwieść od pomysłu budowy. 
My jednak, jak owa ewangeliczna wdowa (Łk 18,3–5), nie da-
waliśmy za wygraną. Cotygodniowe wizyty w Urzędzie Miasta 
Krakowa, w ramach dnia przyjęć skarg i wniosków, powodo-
wały coraz większe zakłopotanie urzędników, którym z czasem 
zaczęło brakować już kłamliwych argumentów uzasadniających 
niemożność przyjęcia kolejnej delegacji.

Były to trudne chwile. Ale właśnie one integrowały ludzi w walce 
o budowę Kościoła – tego w wymiarze fizycznym, jak i duchowym. 
Tak właśnie – wbrew rzeczywistym intencjom komunistów – zro-
dziła się wspólnota, coraz bardziej zwarta i zahartowana w ogniu 
przeciwieństw. Ryzyko potencjalnych represji ze strony władz ad-
ministracyjnych, a przede wszystkim aparatu ucisku i przemocy, 
jakim była Służba Bezpieczeństwa, weryfikowały rzeczywiste in-
tencje tych, którzy decydowali się na walkę o obecność Chrystusa 
w życiu nowego, budującego się osiedla mieszkaniowego.

Wiele łez, trudów, modlitw i ofiar złożonych Bogu w tej intencji 
pozostanie nieznanych. Ale bez tego cichego wsparcia wysiłku 
wszystkich, którzy w widoczny sposób angażowali się w tworze-
nie Kościoła, nie byłoby tak wspaniałego dzieła.

W ostatnią niedzielę dzieci i młodzież z Parafialnego Klubu  
Sportowego Jadwiga przeprowadziły zbiórkę pieniędzy na  

akcję Zima w mieście. Zebraliśmy 4.002 zł. Jesteśmy 
wdzięczni za każdą przekazaną złotówkę, a w czwartek 

25 stycznia podczas Mszy św. klubowej modliliśmy się w in-
tencji naszych darczyńców.

W niedzielę 4 lutego po Mszy św. o godz. 12:30 zapraszamy 
wszystkich do sali teatralnej na występy sportowo-

-artystyczne przygotowane przez nasze zawodniczki. 
Będzie nam niezmiernie miło wystąpić przed Państwem.

Wspólnota Ogród Maryi działająca w ramach 
Duszpasterstwa Akademickiego PATMOS Uniwersytetu 

Papieskiego Jana Pawła II zaprasza na spektakl taneczny 
lilia inspirowany życiem Maryi. Przedstawienie rozpocznie się 
o godz. 19:30 w niedzielę 4 lutego w sali teatralnej przy parafii 

św. Jadwigi. Wstęp wolny.

Centrum Stomatologii Estetycznej

Rejestracja osobiście, telefonicznie lub on-line na: 
ul. Fieldorfa Nila 12/lu2, 31-209 Kraków (bezpłatny parking)
tel. +48 883 003 880, e-mail: recepcja@niladent.com, www.niladent.com

Zapraszamy na bezpłatne przeglądy!

dokończenie ze str. 1
Przepytywani przez kolejne sekretariaty o cel naszej wizyty, nie-
rzadko wysłuchiwaliśmy dobrych rad zatroskanych urzędników 
w/w Urzędu, by zaprzestać przyjazdów, bo to koszty, czas, niewy-
gody, a kompetencje do pozytywnego załatwienia naszych próśb 
mają tylko i wyłącznie władze miasta Krakowa. Idąc za tymi życz-
liwymi radami udawaliśmy się do władz miasta Krakowa. Ale tutaj 
prezydent, a przeważnie któryś z jego zastępców kierował nas 
do Wydziału d/s Wyznań, kompetentnego – jego zdaniem – do 
podejmowania decyzji w sprawie, z jaką przyszliśmy.

Rozmowy z panem Duśko, w owym czasie kierownikiem Wy-
działu d/s Wyznań, zazwyczaj dla obu stron nie były przyjemne. 
Wyniosłe, lekceważące traktowanie delegacji, próby wykazania 
bezsensowności naszych starań wywoływały emocje również 
z naszej strony. Nie sposób było reagować inaczej, gdy sły-
szeliśmy, że to ks. Kardynał Wojtyła jest winien, że mokniemy 
i marzniemy, bo przecież to on powinien prosić ludową władzę 
o stosowne pozwolenie. W czasie tych pouczających spotkań 
dowiadywaliśmy się, że ludziom bardziej potrzebne są miesz-
kania, nie kościoły, bo tych przecież w centrum Krakowa jest 
dosyć, że ponadto brak jest wykształconej kadry do prowadze-
nia tego typu budów, gdyż wszyscy posiadający stosowne kom-
petencje zatrudnieni są przy prowadzonej aktualnie przez pań-
stwo budowie osiedli mieszkaniowych i rozbudowie przemysłu. 
Argumenty p. Duśko nie trafiały nam jednak do przekonania, 

NOWY-STARY SERWIS NARCIARSKI  
przy ul. J. Wybickiego 3/37

wznawia działalność i oferuje pełny serwis:  
naRT ZJaZDOWYCH i BiEGOWYCH,  

naRT SKiTOUR i TElEMaRK,  
SnOWBOaRD – ostrzenie, regeneracja 

Kontakt tel. 506 634 279, 12 632 41 43

Warunki do sprawowania kultu nie były łatwe


